

Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per rinnovo piattaforma crittografica del MEF - edizione n. 2 - ID Sigef 2500

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it

CHIARIMENTI

1) DOMANDA

Costi aziendali relativi alla salute e sicurezza sul lavoro e di manodopera.

In merito a quanto in oggetto segnaliamo che abbiamo inserito il costo per 3 anni, chiediamo se sia corretto o, se invece, sia necessario inserire il costo annuale.

RISPOSTA

Si conferma che i costi citati devono essere riferiti all'intera durata dell'appalto, ossia 36 mesi.

2) DOMANDA

Chiediamo chiarimento in merito a quanto indicato a pagina 8 del disciplinare di gara: ai sensi dell'art. 23, comma 16, del Codice l'importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera per le prestazioni di Manutenzione dei Server PkBox (SLA Gold e Silver), Manutenzione del software PkNet, Manutenzione del software Firma Facile per Windows e Full Service PkCube Enterprise che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 44.158,39, calcolati sulla base dei seguenti elementi:

- durata stimata dei servizi;
- attività previste nel Capitolato tecnico,
- l'effort stimato ed il mix di figure professionali necessarie a realizzare i servizi richiesti;
- i costi medi orari derivanti dalle tabelle ministeriali relative ai CCNL settore Commercio.

Si fa riferimento al fatto che le attività di manutenzione ordinaria e straordinaria siano comprese?

RISPOSTA

Le attività di cui si è tenuto conto nella stima dei costi della manodopera sono quelle esplicitate ai paragrafi 3.1.1 e 3.1.2. del Capitolato Tecnico.

**Divisione Sourcing Digitalizzazione
Il Responsabile
(Ing. Patrizia Bramini)**